Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
27 ноября 2012 года                                                                                                          № 104
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 20.12.2011г. № 640

«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2012 год

и на плановый период 2013-2014 годов»
(в редакции от 24.01.2012г. № 651,

от 16.02.2012г. № 668, от 27.03.2012г. № 15,

от 17.04.2012г. № 30, от 28.04.2012г. № 39,

от 29.05.2012г. № 46, от 08.06.2012 г. № 54,

от 26.06.2012г. № 60, от 23.07.2012г. № 66,

от 28.08.2012г. №72, от 25.09.2012г. № 82,

от 23.10.2012г. № 86, от 15.11.2012г.,

от 15.11.2012г. № 94)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 20.12.2011г. № 640 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» (в редакции от 24.01.2012г. № 651, от 16.02.2012г. № 668, от 27.03.2012г. № 15, от 17.04.2012г. № 30, от 28.04.2012г. № 39, от 29.05.2012г.№ 46, от 08.06.2012 г. № 54, от 26.06.2012г. № 60, от 23.07.2012г. № 66, от 28.08.2012г. №72,  от 25.09.2012г. № 82, от 23.10.2012г. № 86, от 15.11.2012г. № 94).

2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики муниципального образования город Сорск (далее -местный бюджет) на 2012 год с учетом дотаций, субсидий и субвенций из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 411 452,2 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 422 689,6 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 11 237,4 тыс. руб.».
3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2012 год»:

в строке:

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-11 674,4

цифры «-11 674,4» заменить цифрами «-11 237,4»;
в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	433 482,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	433 482,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	433 482,2

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	433 482,2

цифры «433 482,2» заменить цифрами «431 452,2»;

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	445 156,6

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	445 156,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	445 156,6

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	445 156,6

цифры «445 156,6» заменить цифрами «442 689,6»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	11 674,4

цифры «11 674,4» заменить цифрами «11 237,4».
4. В приложение 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2012 год»:

     в строке:

	000   1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	137 780,0

цифры «137 780,0» заменить цифрами «133 000,0»;

в строке:

	000   1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	83 708,0

цифры «83 708,0» заменить цифрами «81 708,0»;

в строке:

	000   1 01 01000 00 0000 110
	Налог на прибыль организаций
	8 527,0

	000   1 01 01010 00 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам
	8 527,0

	000   1 01 01012 02 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	8 527,0

цифры «8 527,0» заменить цифрами «6 527,0»;

в строке:

	000   1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 091,0

цифры «5 091,0» заменить цифрами «5 391,0»;

в строке:

	000   1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	185,0

	000   1 06 01020 04 0000 110
	Налог  на  имущество  физических   лиц, взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к объектам  налогообложения, расположенным  в   границах   городских округов
	185,0

 цифры «185,0» заменить цифрами «335,0»;

 в строке:

	000   1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4 906,0

 цифры «4 906,0» заменить цифрами «5 056,0»;

в строке:

	000   1 06 06022 04 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по  ставкам, установленным    в    соответствии    с подпунктом  2  пункта  1   статьи   394 Налогового      кодекса      Российской Федерации  и  применяемым  к   объектам налогообложения,    расположенным     в границах городского округа
	4 733,0

 цифры «4 733,0» заменить цифрами «4 883,0»;

в строке:

	000   1 12 01020 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
	150,0

цифры «150,0» заменить цифрами «100,0»;

добавить строку:

	000   1 12 01030 01 0000 120
	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	50,0

в строке:

	000   1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	17 121,0

цифры «17 121,0» заменить цифрами «14 041,0»;

в строке:

	000   1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11 500,0

	000   1 14 02040 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	11 500,0

	000   1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	11 500,0

цифры «11 500,0» заменить цифрами «8 420,0»;

добавить строку:

	000   1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	5,0

в строке:

	000   1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	410,0

	000   1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
	410,0

цифры «410,0» заменить цифрами «405,0»;

      в строке:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	275 702,2

цифры «275 702,2» заменить цифрами «278 452,2»;

в строке:

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	275 702,2

цифры «275 702,2» заменить цифрами «278 452,2»;

в строке:

	000   2 02 01000 00 0000 151
	Дотации   бюджетам  субъектов Российской  Федерации  и муниципальных  образований
	93 632,0

цифры «93 632,0» заменить цифрами «94 182,0»;

в строке:

	000   2 02 01003 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований
	50 623,0

цифры «50 623,0» заменить цифрами «51 173,0»;

 строке:

	000   2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  субъектов Российской  Федерации  и муниципальных  образований (межбюджетные субсидии)
	105 519,2

цифры «105 519,2» заменить цифрами «107 719,2»;

добавить строку:

	000   2 02 02009 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	1 779,0

добавить строку:

	000   2 02 02051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ
	421,0

в строке:

	000   2 02 02074 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов  на совершенствование  организации  питания учащихся     в      общеобразовательных учреждениях
	773,0

цифры «773,0» заменить цифрами «1 602,0»;

в строках:

	000   2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	33 532,0

	000   2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	33 532,0

цифры «33 532,0» заменить цифрами «32 703,0»;

удалить строку:

	Субсидия бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и оснащение оборудованием школьных столовых муниципальных общеобразовательных учреждений в 2012 году.
	829,0

в строке:

	Итого:
	413 482,2

цифры «413 482,2» заменить цифрами «411 452,2».

5. Приложения  10, 12, 14,  изменить и изложить в новой редакции, согласно приложениям к настоящему решению.

6. Настоящее решение направить главе города для подписания и официального опубликования в СМИ.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Сорска                                                                                                  А.А. Жуков